Gambaran Umum NU dan MTA Gambaran umum ini bertujuan untuk memberikan gambaran umum mengenai NU dan MTA, sehingga mempermudah pembaca dalam memahami dua organisasi keagamaan tersebut, sehingga pembaca akan lebih mudah dalam memahami perbedaan antara kedua organisasi keagamaan tersebut. Penjelasannya sebagai berikut.
1. Nahdlatul Ulama Merupakan sebuah organisasi keislaman yang berdiri pada 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Nahdlatul Ulama berdiri sebagai sebuah respon atas perkembangan politik islam yang ada di Timur Tengah, yang pada saat itu Raja Syarif Husein yang berkuasa di Hijaz dan berpaham sunni di taklukan oleh Abdul Aziz bin Saud yang berpaham Wahabi pada tahun 1924.